

OMAR CARBAJAL CAYCHO

DIRECTOR DE ARTE - PUBLICISTA



carbajalomar@hotmail.com



(+51) 949 369 400

RESEÑA

Cuento con 14 años de experiencia en el sector creativo, gráfico, publicitario y audiovisual. Durante mi carrera he trabajado para diferentes marcas y agencias de publicidad desarrollando múltiples proyectos que me ayudaron a pulir mis habilidades en diferentes ámbitos de la comunicación visual, incrementando mi pasión por la creatividad y alcanzando estándares de alta calidad. Cada proyecto bajo mi liderazgo se resolvió con éxito, siempre con buena actitud, compromiso y responsabilidad para lograr los objetivos de comunicación y marketing.



FORMACIÓN ACADÉMICA

Instituto Peruano de Publicidad (IPP)

Ciencias Publicitarias, titulado

ISTP. María Rosario Aroz Pinto

Diseño Gráfico, egresado

OTROS ESTUDIOS

Bootcamp UX/UI Toulouse lautrec - Lima

UX/UI designer / cursando 2024

Bootcamp Miami Ad school - Lima

Recursos para directores de arte / Verano 2016

Taller de animación adobe flash (PUCP)

Adobe Flash, Mayo-Agosto. 2006

FX Animation school

Modelado en 3D, Enero-abril. 2006

REFERENCIAS

Erick Galvan +51 998 512 020

CEO y Director creativo en SS Amsterdam Brand Partner

Javier Ehecopar +51 936 199 878

Jefe de marketing digital - OPPO Perú

Director de contenidos - Círculo Hub

EXPERIENCIA LABORAL

OPPO Perú - Lead designer

Septiembre 2021 - Actualidad

Brand, Trade, E-commerce, Open Market, Comunicación interna

Amsterdam Brand Partners - Director de Arte

Octubre 2017 - Octubre 2020

Marcas: ULima, UContinental, Virú, Holiday inn, BBVA, Medifarma, Aje

Havas worldwide - Diseñador senior

Octubre 2016 - Octubre 2017

Marcas: Nuevo Mundo viajes, ONP, Zensex, Alpha, Volkswagen

Alterna Comunicaciones - Director de Arte

Febrero 2015 - Julio 2016

Marcas: Alicorp, Simoniz, ICCGSA, Clínica Limatambo

Yellow One step ahead - Diseñador Publicitario

Agosto 2013 - Abril 2014

Marcas: Nestea, Nescafé Alegria, Nestle professional

Quórum Saatchi & Saatchi - Diseñador Publicitario

Junio 2012- Junio 2013

Marcas: Mead johson, Medifarma, Edelnor, Alicorp

Brandteam comunicaciones - Ejecutivo Jr.

Septiembre 2011- Abril 2012

Marcas: San Fernando, Lindley, Hochschild mining

Aguilar & Bettocchi - Diseñador Publicitario

Septiembre 2010 - Abril 2011

Marcas: Jockey Salud, PPK, Ottokunz



WWW.OMARCARBAJAL.COM